
UCHWAŁA NR XXXVII/424/18
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY

z dnia 26 marca 2018 r.

w sprawie wyrażenia zgody na wzniesienie w Trzebnicy pomnika upamiętniajacego
100-lecie odzyskania przez Polskę Niepodległości .

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  ( j.t.  Dz.  U.  z  
2017 r.  poz.  1875  ze  zm.) Rada Miejska w Trzebnicy uchwala, co następuje:

§ 1. Rada Miejska w Trzebnicy wyraża zgodę na wzniesienie pomnika upamiętniającego 100-lecie 
odzyskania przez Polskę Niepodległości, na skwerze przy ulicy Wrocławskiej w Trzebnicy, stanowiącym część 
działki  nr 77 AM-17 obręb Trzebnica, należącej do Gminy Trzebnica.

§ 2. Lokalizacja pomnika zaznaczona jest na załaczniku do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Trzebnicy

Mateusz Stanisz

Id: FC71CBFF-54CA-4E77-AA22-36C227007F3B. Uchwalony Strona 1



LOKALIZACJA POMNIKA

Załącznik do uchwały Nr XXXVII/424/18

Rady Miejskiej w Trzebnicy

z dnia 26 marca 2018 r.

Id: FC71CBFF-54CA-4E77-AA22-36C227007F3B. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Projekt niniejszej uchwały wnoszony jest w związku z inicjatywą Burmistrza Gminy Trzebnica

Marka Długozimy, mającej na celu upamiętnienie 100-lecie odzyskania Niepodległości przez Polskę.

W dniu 25 maja 2017 roku Sejm przyjął uchwałę ustanawiającą rok 2018 Rokiem Jubileuszu 100-

lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości. W treści uchwały możemy przeczytać:

" 11 listopada 1918 roku spełnił się sen pokoleń Polaków - Państwo Polskie narodziło się na nowo. Po

rozbiorach i 123 latach niewoli, rusyfikacji i germanizacji, po wielkich powstaniach – wolna Polska powróciła na mapę

świata. Z tej dziejowej próby nasz Naród wyszedł zwycięsko dzięki tym, którzy pozostali nieugięci. Symboliczna data

11 Listopada zakorzeniła się mocno w narodowej tradycji.

Odzyskanie niepodległości dokonało się poprzez walkę pełną poświęcenia i bohaterstwa nie tylko na polach

bitew, ale i w codziennych zmaganiach o zachowanie duchowej i materialnej substancji narodowej oraz w codziennym

trwaniu polskich rodzin. Dokonało się również dlatego, że ludzie, reprezentujący różne obozy – lewicy

niepodległościowej, narodowy, ludowy – potrafili się porozumieć w sprawach najważniejszych.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej składa hołd pokoleniom, dzięki którym Polska odzyskała niepodległość. Składa

hołd pamięci obrońców Konstytucji 3 maja, żołnierzy Insurekcji Kościuszkowskiej i kolejnych powstań narodowych.

Składa hołd pamięci legionistów polskich i wszystkich walczących w I wojnie światowej oraz w latach 1918-1921:

obrońców Lwowa, żołnierzy Powstania Wielkopolskiego i Powstań Śląskich oraz bohaterów wojny polsko-bolszewickiej,

którzy obronili młodą niepodległość.

Wdzięczność należy się także tym, którzy po odzyskaniu niepodległości podjęli trud budowy silnego i

nowoczesnego państwa – II Rzeczypospolitej.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej ogłasza rok 2018 Rokiem Jubileuszu 100-lecia odzyskania przez Polskę

Niepodległości. Wyraża także nadzieję, że wzorem Ojców Niepodległości – Józefa Piłsudskiego, Romana

Dmowskiego, Ignacego Paderewskiego, Wincentego Witosa, Wojciecha Korfantego i Ignacego Daszyńskiego – Polacy

porzucą spory, by wspólnie świętować ten radosny Jubileusz w jedności i pojednaniu."

Włączając się do ogólnopolskich obchodów 100 rocznicy odzyskania Niepodległosci i chcąc godnie

uczcić ten jubileusz, Burmistrz Gminy Trzebnica Marek Długozima, planuje posadowić na skwerze przy

ulicy Wrocławskiej w Trzebnicy ( w miejscu istniejacego pomnika Armii Radzieckiej), kamienny pomnik,

na którym zostaną dodane odpowiednie inskrypcje.

Ponadto, w odniesieniu do pisma Wojewody Dolnośląskiego ( załączonego do niniejszej uchwały),

w którym powołując się na nowelizację ustawy z dnia 22 czerwca 2017 r. o zmianie ustawy o zakazie

propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń

użytecznosci publicznej ( Dz. U z 2017 r ., poz. 1389 ze zm.), właściciel albo użytkownik wieczysty

nieruchomości, na której w dniu wejscia w życie ustawy znajduje się pomnik upamiętniający osoby,

Id: FC71CBFF-54CA-4E77-AA22-36C227007F3B. Uchwalony Strona 1



oragnizacje, wydarzenia lub daty symbolizujace komunizm lub inny ustrój totalitarny lub propagujący taki

ustrój w inny sposób, zobowiązany jest do usunięcia tego pominka. W związku z tym, Gmina Trzebnica

zobowiązana jest do rozbiórki istniejącego pomnika.

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: FC71CBFF-54CA-4E77-AA22-36C227007F3B. Uchwalony Strona 2


	Strona 1



